AK?T THEMELIMI

1 shoqerise tregtere me pergjegjesi te kufizuar sh.p.k. oe administra
tor te vetem 2 Arben Avduli i biri i Xhezos dhe L Nazlxes & datelindjes
1962 lindur ne Viore dhe banuct ne Tlakatund te Viores.

NENI 1

SHek.K. emerohet " dhe gendra e akitivitetit te muj eshte

ne Vicre ne adrese lagjia Pavaresia prane ndernarjes se " Perlad lexhepit"

A

i
¥

o

Kohmzgjetja e veprimbarise ge shogerise do te jete rer dajete viete pra

dexi me 37 dhjetor. te vitit 2005 . Zgjatja e afatit miricol e venrimts

o i s

_“1sc 9l dhe shkrirja e shogerisce para ketij afati vereshionst ne sta

NENI 3

Kapiteli themelor i shogerise eshte nje milion lcke dhe eshbe i ndere ne

dhjeie luota neorinale.

NERI 4
Ubjektl i veprimterise se shogerise " " eshie:

1eLrodhoni i‘materiaiﬁve e ndertimit el blloges; llae; gelaere: meteriale

’Eparte; ¢ 30levings.:

¥ l

ce, Iregeilnl ume shumics die pakice 1 lketyre materialeve %e ndertinmit brend
\ diie Jashie venditb,

3

3 Pjiesemarie e vet firunes ne procesin e ndertinmit e ebjektoeve 4o ndryst
a

el banesa; objekte industriale; kanalizime; wjesjelleas ndertime rm

seuhj sherbime pudblike; elcktrike dae e telckonit.

4. Bashkepunini me firma te ftjers me te njejtin objelt te veprimtarisc oz
te ngjashen mo e .

J.\u.,i..L )

Organi i shogerise eshte adninistratori i vetonm.,

NENI &

e v /1 - d
u4bamr¢ﬁ-s'/7uob12{ " sh.p.k. duke vepruar ne teritorin o Jdepublikes

_ Her s



ae Shaiperise mund ie 2 jaroae gktivitetin e saj ne bashkepunin me
persona Juridik dhe fizike shgiptar ose te huaj te ciled ﬁshﬁroj
_he akiivitetin e tyre ne te njejtin sektor ose ne ¢ cktor. te ngjash
_em duke shitur dhe Dblere aksione dhe kuote sipas percsktinmeve te
statutit ne haze te 1igjit nR 7638 date 19.11.1992 " Per shogerite treg
_. tarel

Ky akte themelimi w perpllua ae kator kepje -dhe nenshkeuhet sot we
) L 1 = .

date #4+6,1985 parn noteres.
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Ye Viore sot ne daten 24 H,lﬁwg ne noteri para noteres Aida sendu

Spenin ?araqit'pérmbnaliaht@ ‘shtetasit Arben ivdnli lindar °

ne Viors dhe banues Re Tlaketund te Viores madhor @ we wotesi e ML

te per te veprusr i njohur prej meje sipas LigJity i eill me ker

voi legalizimin © vullaetit te tij ne akuwln ¢ Themelimit =1 me
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e

aiper dhe une noter ja ﬂaﬂ nenshkrimit He ] e rramllt perpara

meje a- vertatove.
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STATUT

o I shogerise tregetare " Avduli shes pe K.
s

Arben Avduli i biri i Xhezos dhe i Nazires i datelinjdes 1862
lindur ne Vliore dhe banues ne Llakatund te Vlores <vendos krijimin ne
Vlore te shogerise tregetare " Avduli " sh.p. K; me cilesine e

personit juridik privet sipas kushtewe +te kesaj shogerije s

KAPITULLI 1

Emri , objekti kryesor i veprimtarise se shogerise , vendi i zhvillimi

te kesa]j shogerije ; veprimtaria , kohezgjatja e selia e shogerise '
NENI 1

Emri i shogerise eshte " Avduli "

NENI 2

Shogeria do te kryeje veprimtari ekonomike _ tregetare ne keto

fusha 3

1_ Prodhimi i materialeve te ndertimit si blloge , llac , gelgere ,
materiale inerte ; e soletina .

2 _Pregetimi me shumice dhe pakice i ketyre materialeve te ndertimi
brenda dhe jashte vendit

3_ Pjesemarja evet firmes ne procesin e ndertimit te objekteve te
ndryshme si banesa ; objekte industriale , kanalizime , ujesjellsa ,
ndertime rruges dhe sherbime publike , elekbikke dhe te telekomit '

4 _ Bashkepunimi me firma te tjera me te njejtin objekte te veprimta

_rise ose te ngjashem me te .
NENT 3

Vendi kryesor i shogerise do te jete gyteti i Vlores ne lagjen
Pavaresia prane ndermarjes se%Perlat Rexhepit " . Shogeria ka te drej
te hapi dege jagjensi e filialejmagazina e perfagesi ne te gjitha rrethe
e vendit.Filialet;deget;agjensite;perfagesite dhe magazinat jane pjese e
shogerise e nenshtrohen statutit te saj; veprojne ne emer te saj dhe per

llogari te shogerise brenda kufijve e kopotencave ge u jane dheye,



KAPIOTDY LLI1 »

Kapitali them
| F‘

NENI 7
| S
Kapi tali themel tar mund te Zmadhohet duke respektuar kerkesat e neneve
38;40;62; te ligjit Nr 7638 Per shogerite tregetare
! NENI 8
-_-—_-—-

KAPITUTL LE3

Admini strimj 1 shogerise




ekSperti kontabel i autorizuan,

)

istratori i shogerise vendos rer keto ceshtje;
_Ndryshime ne statut.

Ritjen apo pakesimin e kapitalit themel tar,

_Hapjen e degeve;agjensive;apo filialeve brends apo jashte rrethit,

Miraton inventaret dghe llogarite vjetore te hartusra n

&a eksperti kontabel
1 autorizuar .,

Ndarjen e fitimeve s28Jjatjen e kohes se veprimtarise sé

shogerise si dhe
brishjen para afatit te shogerise,

KAPITULLI4

Drejtimi dhe orgenizimi i shogerise,

NENI 11

te statutit dhe te kontrates,

NENI 12

R

Administratori ks keto kopetenca kryesore;

—. Drejton Veprimtarine ekonomike financiare e tregetare te shogerise ne

Perputhje te plote me ligjin;kontraten dhe statutit te shogerise,
l —. Organizon punen duke aktivizuar eksperte te fushave te ndryshme per rrit

Jen e pasurise se shogerise,Per kete 1idh marevesh

Jje me persona Juridike
ose fizike shqiptar

ose te huaj per blerjen;shitjen;ndermjetesin te komisio
. nerit ;

3 operacione te {jera tregetare ose financiare,
—. Nenshkruan kontrata ne emer te shogerise dhe

ner masa per plotesimin ne
afat te tyre,

_ ferfageson shogerine ne giykate;ne dhomen e tregetise dhe ne organe te

tjera shteterore apo shogerore,

— Organizon konkurse ber punesim te specialisteve te

jashtem ne shogeri
. duke caktuar kushtet kryesore te

kontrates se bunes

dhe te pageses se tyre,
| = Kontrollon veprimtarine ekonomike

_ financiare te shogerise duke aktivi
~Zuar dhe specialiste .

Ndjek dhe per jigjet Lty ri i .
l - J bPergjigj rer de yrlegchnggif dhe detyrime+ o +s..



kryen te gjitha veprimet ge kane te bejne me garancite basurore si

+« sPeéngy jkapari;ipoteka,

.+~ _ Urdheron kryerjen e te gJithe veprimeve bankare dhe financiare ge kane

Jne me gerkullimin ecivil te basurise se shogerise duke i nenshkruar
okumentat,

KAPITIULLTIS

Bilalci dhe te ardhursat,

NENI 13

Veprimet ekonomike dhe financiare te shogerise mbyllen me 31 dhjetor
te cdo vit: ;

i Per vec te ardhurave te vecantza.Ne fund te cdo reriudhe behe

et bilanci dhe nxirret rrezultati ekonomik; fitim _ humbje sipas ligjit,
| -

NENI 14

Fitimet e realizuars nga shogeria llogariten pas zbritjes nga fitimi te

shlyerjes se detyrime ligjore dhe Zbritjes te fondit rezerve,

NENT 15

Ceshtjet ge nuk kane gjetur pasqyrim ne kete statut do te zgjidhen duke

ju referuar ligjit te vecante qe ka gene ne fugi ne kohen kur ata kane
ndodhur,

| NENT 16

i Statuti u perpilua ne kater kopje dhe ne fund nenshkruhet prej administra

_torit te saj dhe noterizohet, Kopjet e statutit Ju dorezohen organeve

shteterore kopetente; ndersa nje kopje ruhet ne seline e shogerise,
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| NOTERE AIDA SPAHIU
| Nr Sf‘z‘. « Repertori

VERTETIMN

Me anen e te cilit vertetojme se ne Vlore ne daten 24 Qershop



1995 ne noteri; perpara meje noteres Aida Mendu Spahiu

isht-shtetasijArben Avduli i,biri i Xhezos me banim ne Vlore madhor e me

1 paragit persona

zotesi te plote per te veprusr i cili me kerkod legaliziwin e nenshkrimet

ne akti'

s1 me siper dhe une noterja pas nenshkrimit te tyre te rregullt
tebyre//e vertetova., . . . .
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